



2020年5月13日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 P A L T E K
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 矢 吹 尚 秀
(コード番号 7587 東証第二部)
問 い 合 わ せ 先 常 務 取 締 役 オ ー ー レ シ ョ ナ ル サ ー ビ ス 井 上 博 樹
テ ー イ ビ シ ョ ン 本 部 長
(TEL 045-477-2000)

(訂正・数値データ訂正)「2020年12月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の
一部訂正について

2020年5月8日に公表しました「2020年12月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」について訂正がありましたのでお知らせします。また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信します。

記

1. 訂正の理由

「2020年12月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」について、公表後に当社の連結財務諸表等において、営業外収益の一部に誤りがあることが判明したため、記載内容の一部を訂正するものであります。

2. 訂正の内容

訂正箇所には_____ (下線) を付して表示しております。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

<訂正前>

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2019年1月1日 至 2019年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2020年1月1日 至 2020年3月31日)
売上高	7,114,911	8,756,882
売上原価	6,227,546	7,683,282
売上総利益	887,364	1,073,599
販売費及び一般管理費		
給料及び手当	312,413	332,982
貸倒引当金繰入額	△158	195
賞与引当金繰入額	96,561	95,353
賞与	1,582	528
退職給付費用	△4,447	22,069
賃借料	39,511	39,906
のれん償却額	743	743
その他	358,092	369,800
販売費及び一般管理費合計	804,298	861,580
営業利益	83,066	212,018
営業外収益		
受取利息	571	357
受取配当金	80	40
消費税等還付加算金	1,028	1,451
その他	389	10,509
営業外収益合計	2,069	12,357
営業外費用		
支払利息	3,767	8,282
支払手数料	2,165	1,899
為替差損	72,343	56,481
売上債権売却損	9,166	9,638
その他	3,377	2,621
営業外費用合計	90,819	78,923
経常利益又は経常損失(△)	△5,683	145,453
特別利益		
固定資産売却益	—	571
特別利益	—	571
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△5,683	146,024
法人税、住民税及び事業税	39,585	105,493
法人税等調整額	△29,352	△32,671
法人税等合計	10,232	72,821
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△15,916	73,202
親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△15,916	73,202

<訂正後>

(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2019年1月1日 至 2019年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2020年1月1日 至 2020年3月31日)
売上高	7,114,911	8,756,882
売上原価	6,227,546	7,683,282
売上総利益	887,364	1,073,599
販売費及び一般管理費		
給料及び手当	312,413	332,982
貸倒引当金繰入額	△158	195
賞与引当金繰入額	96,561	95,353
賞与	1,582	528
退職給付費用	△4,447	22,069
賃借料	39,511	39,906
のれん償却額	743	743
その他	358,092	369,800
販売費及び一般管理費合計	804,298	861,580
営業利益	83,066	212,018
営業外収益		
受取利息	571	357
受取配当金	80	40
消費税等還付加算金	1,028	1,451
消費税差額	—	9,467
その他	389	1,041
営業外収益合計	2,069	12,357
営業外費用		
支払利息	3,767	8,282
支払手数料	2,165	1,899
為替差損	72,343	56,481
売上債権売却損	9,166	9,638
その他	3,377	2,621
営業外費用合計	90,819	78,923
経常利益又は経常損失(△)	△5,683	145,453
特別利益		
固定資産売却益	—	571
特別利益	—	571
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△5,683	146,024
法人税、住民税及び事業税	39,585	105,493
法人税等調整額	△29,352	△32,671
法人税等合計	10,232	72,821
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△15,916	73,202
親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△15,916	73,202

以上